

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	54
Monto Estimado Total	RD\$ 245,980,760.18

Capítulo	5151
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia
Código de la Unidad de Compra	000843
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Activos para las actividades con los NNA	Compra de artículos educativos para las actividades con los NNA en los Hogares de	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 17,550.00	RD\$ 17,550.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	1	RD\$ 143,880.00	RD\$ 143,880.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	1	RD\$ 21,600.00	RD\$ 21,600.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	1	RD\$ 28,880.00	RD\$ 28,880.00
14111524	Papel folio	Unidad	1	RD\$ 84,040.00	RD\$ 84,040.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1	RD\$ 142,200.00	RD\$ 142,200.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1	RD\$ 734,400.00	RD\$ 734,400.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 32,640.00	RD\$ 32,640.00
53121606	Estuches para labiales	Unidad	1	RD\$ 201,600.00	RD\$ 201,600.00
44121701	Bolígrafos	Caja	1	RD\$ 70,800.00	RD\$ 70,800.00
44121706	Lápices de madera	Caja	1	RD\$ 29,640.00	RD\$ 29,640.00
44121707	Lápices de colores	Caja	1	RD\$ 56,640.00	RD\$ 56,640.00
44121707	Lápices de colores	Caja	1	RD\$ 120,360.00	RD\$ 120,360.00
44121709	Crayolas	Caja	1	RD\$ 33,600.00	RD\$ 33,600.00
44121709	Crayolas	Caja	1	RD\$ 28,800.00	RD\$ 28,800.00
44111812	Kits o sets de dibujo	Caja	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
44111810	Triángulos	Unidad	1	RD\$ 10,773.00	RD\$ 10,773.00
53121603	Morrales	Caja	1	RD\$ 497,640.00	RD\$ 497,640.00
53121603	Morrales	Caja	1	RD\$ 117,600.00	RD\$ 117,600.00
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RD\$ 108,000.00	RD\$ 108,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RD\$ 30,720.00	RD\$ 30,720.00
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RD\$ 6,600.00	RD\$ 6,600.00
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RD\$ 13,200.00	RD\$ 13,200.00
53102507	Ganchos para colgar la ropa	Unidad	1	RD\$ 54,720.00	RD\$ 54,720.00
60141018	Pompones	Unidad	1	RD\$ 21,120.00	RD\$ 21,120.00
60123102	Cañas de felpilla de algodón	Unidad	1	RD\$ 26,496.00	RD\$ 26,496.00
52151618	Paletas de madera para hornear para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 10,560.00	RD\$ 10,560.00
52151618	Paletas de madera para hornear para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 10,560.00	RD\$ 10,560.00
60121135	Películas de acetato, vinilo o poliéster	Unidad	1	RD\$ 8,400.00	RD\$ 8,400.00
60121135	Películas de acetato, vinilo o poliéster	Unidad	1	RD\$ 2,880.00	RD\$ 2,880.00
60123605	Purpurina iridiscente	Unidad	1	RD\$ 4,130.00	RD\$ 4,130.00
14111610	Papel de construcción	Unidad	1	RD\$ 44,640.00	RD\$ 44,640.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	1	RD\$ 20,016.00	RD\$ 20,016.00
60123403	Ojos móviles decorativos	Unidad	1	RD\$ 24,620.00	RD\$ 24,620.00
60121204	Pintura témpera lavable	Unidad	1	RD\$ 299,720.00	RD\$ 299,720.00
60121204	Pintura témpera lavable	Unidad	1	RD\$ 124,800.00	RD\$ 124,800.00
60121204	Pintura témpera lavable	Unidad	1	RD\$ 122,400.00	RD\$ 122,400.00
60121124	Papel kraft	Unidad	1	RD\$ 24,120.00	RD\$ 24,120.00
24112404	Caja	Unidad	1	RD\$ 2,985.00	RD\$ 2,985.00
24112404	Caja	Unidad	1	RD\$ 1,425.00	RD\$ 1,425.00
24112404	Caja	Unidad	1	RD\$ 1,675.00	RD\$ 1,675.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,354,430.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Juguetes para uso de los NNA en los Hog	Compra de juguetes para uso de los NNA en los Hogares de Paso	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-10-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60131803	Aros o bastones de ritmo	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
60141112	Libros de juegos	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	90	RD\$ 1,000.00	RD\$ 90,000.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	80	RD\$ 350.00	RD\$ 28,000.00
60141002	Muñecas	Unidad	130	RD\$ 950.00	RD\$ 123,500.00
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	130	RD\$ 1,200.00	RD\$ 156,000.00
60141002	Muñecas	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	40	RD\$ 800.00	RD\$ 32,000.00
60141006	Bloques de construcción	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	180	RD\$ 1,000.00	RD\$ 180,000.00
60141306	Vehículos de juego	Unidad	60	RD\$ 500.00	RD\$ 30,000.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	80	RD\$ 830.00	RD\$ 66,400.00
60141004	Animales o títeres de peluche	Unidad	150	RD\$ 1,000.00	RD\$ 150,000.00

60141004	Animales o titeres de peluche	Unidad	60	RD\$	900.00	RD\$	54,000.00
60141110	Juegos de estrategia	Unidad	30	RD\$	950.00	RD\$	28,500.00
60141102	Juegos de mesa	Unidad	20	RD\$	900.00	RD\$	18,000.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	20	RD\$	900.00	RD\$	18,000.00
60141010	Vehículos de juguete	Unidad	120	RD\$	950.00	RD\$	114,000.00
60141002	Muñecas	Unidad	50	RD\$	950.00	RD\$	47,500.00
60141102	Juegos de mesa	Unidad	80	RD\$	550.00	RD\$	44,000.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	50	RD\$	1,200.00	RD\$	60,000.00
60102513	Domínos	Unidad	40	RD\$	1,000.00	RD\$	40,000.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	250	RD\$	500.00	RD\$	125,000.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	150	RD\$	650.00	RD\$	97,500.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	150	RD\$	400.00	RD\$	60,000.00
60141002	Muñecas	Unidad	60	RD\$	950.00	RD\$	57,000.00
60141002	Muñecas	Unidad	60	RD\$	950.00	RD\$	57,000.00
60141110	Juegos de estrategia	Unidad	30	RD\$	950.00	RD\$	28,500.00
60141004	Animales o titeres de peluche	Unidad	60	RD\$	900.00	RD\$	54,000.00
60141102	Juegos de mesa	Unidad	50	RD\$	1,200.00	RD\$	60,000.00
60141105	Rompecabezas	Unidad	100	RD\$	950.00	RD\$	95,000.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	20	RD\$	650.00	RD\$	13,000.00
60141002	Muñecas	Unidad	70	RD\$	1,000.00	RD\$	70,000.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	50	RD\$	1,000.00	RD\$	50,000.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	130	RD\$	1,200.00	RD\$	156,000.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	180	RD\$	1,000.00	RD\$	180,000.00
60141102	Juegos de mesa	Unidad	50	RD\$	950.00	RD\$	47,500.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	150	RD\$	1,400.00	RD\$	210,000.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	200	RD\$	950.00	RD\$	190,000.00
60124511	Herramientas de juguete o kits de herramientas de juguete	Unidad	130	RD\$	950.00	RD\$	123,500.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	12	RD\$	1,000.00	RD\$	12,000.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	80	RD\$	1,200.00	RD\$	96,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,341,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mes escolares para uso de los NNA en los Hogares de Paso	Compra de uniformes escolares para uso de los NNA en los Hogares de Paso	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	40	RD\$ 550.00	RD\$ 22,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	90	RD\$ 550.00	RD\$ 49,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	55	RD\$ 550.00	RD\$ 30,250.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	140	RD\$ 550.00	RD\$ 77,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	160	RD\$ 550.00	RD\$ 88,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	90	RD\$ 550.00	RD\$ 49,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	155	RD\$ 550.00	RD\$ 85,250.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	30	RD\$ 550.00	RD\$ 16,500.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	40	RD\$ 350.00	RD\$ 14,000.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	80	RD\$ 350.00	RD\$ 28,000.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	110	RD\$ 350.00	RD\$ 38,500.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	25	RD\$ 550.00	RD\$ 13,750.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	30	RD\$ 550.00	RD\$ 16,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	30	RD\$ 550.00	RD\$ 16,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	35	RD\$ 550.00	RD\$ 19,250.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	45	RD\$ 550.00	RD\$ 24,750.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	30	RD\$ 550.00	RD\$ 16,500.00
53102705	Uniformes de colegio	Unidad	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
53102705	Uniformes de colegio	Unidad	35	RD\$ 650.00	RD\$ 22,750.00
53102705	Uniformes de colegio	Unidad	70	RD\$ 650.00	RD\$ 45,500.00
53102705	Uniformes de colegio	Unidad	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00
53102705	Uniformes de colegio	Unidad	45	RD\$ 650.00	RD\$ 29,250.00
53102705	Uniformes de colegio	Unidad	85	RD\$ 650.00	RD\$ 55,250.00
53102705	Uniformes de colegio	Unidad	60	RD\$ 650.00	RD\$ 39,000.00
53102705	Uniformes de colegio	Unidad	70	RD\$ 650.00	RD\$ 45,500.00
53102705	Uniformes de colegio	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
53102705	Uniformes de colegio	Unidad	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00
53102705	Uniformes de colegio	Unidad	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00
53102705	Uniformes de colegio	Unidad	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00
53102705	Uniformes de colegio	Unidad	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00
53102705	Uniformes de colegio	Unidad	25	RD\$ 650.00	RD\$ 16,250.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,181,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
textiles para uso de los NNA en los Hogares de Paso	Compra de textiles para uso de los NNA en los Hogares de Paso	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-10-2026	LUG DECU BNTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102904	Ropa atlética para niña	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
53102904	Ropa atlética para niña	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
53101503	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niña	Unidad	150	RD\$ 450.00	RD\$ 67,500.00
53101503	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niña	Unidad	150	RD\$ 450.00	RD\$ 67,500.00
53101503	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niña	Unidad	200	RD\$ 450.00	RD\$ 90,000.00
53101503	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niña	Unidad	250	RD\$ 450.00	RD\$ 112,500.00
53101503	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niña	Unidad	250	RD\$ 450.00	RD\$ 112,500.00
53101501	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño	Unidad	180	RD\$ 450.00	RD\$ 81,000.00
53101501	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
53101501	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
53101501	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00
53101501	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00
53101501	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
53101503	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niña	Unidad	70	RD\$ 900.00	RD\$ 63,000.00
53101503	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niña	Unidad	70	RD\$ 900.00	RD\$ 63,000.00
53101503	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niña	Unidad	70	RD\$ 900.00	RD\$ 63,000.00
53101503	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niña	Unidad	70	RD\$ 900.00	RD\$ 63,000.00
53101503	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niña	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
53102001	Vestidos o faldas o saris o kimonos para niña	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00
53102001	Vestidos o faldas o saris o kimonos para niña	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
53102001	Vestidos o faldas o saris o kimonos para niña	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
53102001	Vestidos o faldas o saris o kimonos para niña	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
53102002	Vestidos o faldas o saris o kimonos para para mujer	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
53102002	Vestidos o faldas o saris o kimonos para para mujer	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
53102002	Vestidos o faldas o saris o kimonos para para mujer	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
53102002	Vestidos o faldas o saris o kimonos para para mujer	Unidad	90	RD\$ 800.00	RD\$ 72,000.00
53102002	Vestidos o faldas o saris o kimonos para para mujer	Unidad	40	RD\$ 800.00	RD\$ 32,000.00
53101601	Camisas para niño	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00
53101601	Camisas para niño	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00
53101601	Camisas para niño	Unidad	35	RD\$ 600.00	RD\$ 21,000.00
53101601	Camisas para niño	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
53101601	Camisas para niño	Unidad	90	RD\$ 600.00	RD\$ 54,000.00
53101601	Camisas para niño	Unidad	90	RD\$ 600.00	RD\$ 54,000.00
53101601	Camisas para niño	Unidad	90	RD\$ 600.00	RD\$ 54,000.00
53101601	Camisas para niño	Unidad	90	RD\$ 600.00	RD\$ 54,000.00
53101601	Camisas para niño	Unidad	90	RD\$ 600.00	RD\$ 54,000.00
53101601	Camisas para niño	Unidad	45	RD\$ 600.00	RD\$ 27,000.00
53101603	Camisas o blusas para niña	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00
53101603	Camisas o blusas para niña	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00
53101603	Camisas o blusas para niña	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
53101603	Camisas o blusas para niña	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
53101603	Camisas o blusas para niña	Unidad	70	RD\$ 500.00	RD\$ 35,000.00
53101603	Camisas o blusas para niña	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
53101603	Camisas o blusas para niña	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	35	RD\$ 500.00	RD\$ 17,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	60	RD\$ 500.00	RD\$ 30,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	90	RD\$ 500.00	RD\$ 45,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	90	RD\$ 500.00	RD\$ 45,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	75	RD\$ 500.00	RD\$ 37,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
53102904	Ropa atlética para niña	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
53102904	Ropa atlética para niña	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
53101503	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niña	Unidad	30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	25	RD\$ 900.00	RD\$ 22,500.00
53101501	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño	Unidad	30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,121,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Los escolares para uso de los NNA en los	Compra de zapatos escolares para uso de los NNA en los Hogares de Paso	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111604	Zapatos para niña	Unidad	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
53111604	Zapatos para niña	Unidad	25	RD\$ 1,300.00	RD\$ 32,500.00

53111602	Zapatos para mujer	Unidad	65	RD\$	1,300.00	RD\$	84,500.00
53111604	Zapatos para niña	Unidad	3	RD\$	1,300.00	RD\$	3,900.00
53111604	Zapatos para niña	Unidad	20	RD\$	1,300.00	RD\$	26,000.00
53111604	Zapatos para niña	Unidad	42	RD\$	1,300.00	RD\$	54,600.00
53111604	Zapatos para niña	Unidad	40	RD\$	1,300.00	RD\$	52,000.00
53111604	Zapatos para niña	Unidad	27	RD\$	1,300.00	RD\$	35,100.00
53111604	Zapatos para niña	Unidad	4	RD\$	1,300.00	RD\$	5,200.00
53111602	Zapatos para mujer	Unidad	3	RD\$	1,300.00	RD\$	3,900.00
53111603	Zapatos para niño	Unidad	4	RD\$	1,300.00	RD\$	5,200.00
53111603	Zapatos para niño	Unidad	15	RD\$	1,300.00	RD\$	19,500.00
53111603	Zapatos para niño	Unidad	35	RD\$	1,300.00	RD\$	45,500.00
53111603	Zapatos para niño	Unidad	34	RD\$	1,300.00	RD\$	44,200.00
53111603	Zapatos para niño	Unidad	50	RD\$	1,300.00	RD\$	65,000.00
53111603	Zapatos para niño	Unidad	25	RD\$	1,300.00	RD\$	32,500.00
53111603	Zapatos para niño	Unidad	47	RD\$	1,300.00	RD\$	61,100.00
53111603	Zapatos para niño	Unidad	35	RD\$	1,300.00	RD\$	45,500.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	38	RD\$	1,300.00	RD\$	49,400.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	15	RD\$	1,300.00	RD\$	19,500.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	25	RD\$	1,300.00	RD\$	32,500.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	8	RD\$	1,300.00	RD\$	10,400.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00
53111603	Zapatos para niño	Unidad	4	RD\$	1,300.00	RD\$	5,200.00
53111604	Zapatos para niña	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	15	RD\$	1,200.00	RD\$	18,000.00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	35	RD\$	1,200.00	RD\$	42,000.00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	34	RD\$	1,200.00	RD\$	40,800.00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	50	RD\$	1,200.00	RD\$	60,000.00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	25	RD\$	1,200.00	RD\$	30,000.00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	47	RD\$	1,200.00	RD\$	56,400.00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	35	RD\$	1,200.00	RD\$	42,000.00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	15	RD\$	1,200.00	RD\$	18,000.00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	25	RD\$	1,200.00	RD\$	30,000.00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00
53111904	Calzado atlético para niña	Unidad	20	RD\$	1,200.00	RD\$	24,000.00
53111902	Calzado atlético para mujer	Unidad	25	RD\$	1,200.00	RD\$	30,000.00
53111902	Calzado atlético para mujer	Unidad	65	RD\$	1,200.00	RD\$	78,000.00
53111902	Calzado atlético para mujer	Unidad	50	RD\$	1,200.00	RD\$	60,000.00
53111902	Calzado atlético para mujer	Unidad	42	RD\$	1,200.00	RD\$	50,400.00
53111902	Calzado atlético para mujer	Unidad	40	RD\$	1,200.00	RD\$	48,000.00
53111902	Calzado atlético para mujer	Unidad	27	RD\$	1,200.00	RD\$	32,400.00
53111902	Calzado atlético para mujer	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00
53111902	Calzado atlético para mujer	Unidad	3	RD\$	1,200.00	RD\$	3,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,432,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
es realizadas a niños, niñas, adolescentes	de CONANI (Tribunales de Niños, Niñas y Adolescentes, DINAIACLP, Oficinas R	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121803	Servicios de laboratorios biológicos	Unidad	1	RD\$ 1,860,000.00	RD\$ 1,860,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
icios farmacéuticos comerciales para la	Para los NNA en protección de CONANI	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121803	Servicios de laboratorios biológicos	Unidad	1	RD\$ 5,644,812.00	RD\$ 5,644,812.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,644,812.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
imentos para abastecimiento de los Hog	para ser usado en los Hogares de Paso y Sede Central	Bienes	Licitacion Publica Internacional	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	1500	RD\$ 47.00	RD\$ 70,500.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Paquete	2000	RD\$ 130.00	RD\$ 260,000.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Paquete	10000	RD\$ 115.00	RD\$ 1,150,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	500	RD\$ 2,290.00	RD\$ 1,145,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	10000	RD\$ 30.00	RD\$ 300,000.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Caja	1400	RD\$ 125.00	RD\$ 175,000.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	500	RD\$ 110.00	RD\$ 55,000.00
50171550	Especies o extractos	Paquete	600	RD\$ 215.00	RD\$ 129,000.00
50201706	Café	Paquete	2000	RD\$ 340.00	RD\$ 680,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	1000	RD\$ 232.00	RD\$ 232,000.00
50101543	Judías secas	Paquete	3000	RD\$ 179.00	RD\$ 537,000.00

50101542	Harina vegetal	Unidad	3500	RD\$	24.00	RD\$	84,000.00
50192112	Maíz pira	Unidad	1500	RD\$	189.00	RD\$	283,500.00
50101543	Judías secas	Paquete	1450	RD\$	109.00	RD\$	158,050.00
50202301	Agua	Paquete	14000	RD\$	15.00	RD\$	210,000.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Paquete	1500	RD\$	37.00	RD\$	55,500.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Paquete	1350	RD\$	42.00	RD\$	56,700.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	900	RD\$	669.00	RD\$	602,100.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	400000	RD\$	44.00	RD\$	17,600,000.00
50192603	Papas preparadas de repisa o arroz o pasta o relleno	Paquete	20000	RD\$	113.00	RD\$	2,260,000.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	600	RD\$	38.00	RD\$	22,800.00
50101543	Judías secas	Paquete	1500	RD\$	110.00	RD\$	165,000.00
50171707	Vinagres	Galón	650	RD\$	100.00	RD\$	65,000.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	3900	RD\$	28.00	RD\$	109,200.00
50101543	Judías secas	Paquete	3096	RD\$	110.00	RD\$	340,560.00
50101543	Judías secas	Paquete	900	RD\$	65.00	RD\$	58,500.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	1050	RD\$	114.00	RD\$	119,700.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	27000	RD\$	7.00	RD\$	189,000.00
50181901	Pan fresco	Paquete	4728	RD\$	50.00	RD\$	236,400.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	12516	RD\$	9.00	RD\$	112,644.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	12480	RD\$	98.00	RD\$	1,223,040.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	2400	RD\$	200.00	RD\$	480,000.00
50221102	Grano de harina	Unidad	1800	RD\$	149.00	RD\$	268,200.00
50193001	Comida para infante	Unidad	4500	RD\$	48.00	RD\$	216,000.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Paquete	600	RD\$	260.00	RD\$	156,000.00
50192404	Cristales de gelatina o mermelada	Unidad	9000	RD\$	55.00	RD\$	495,000.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	660	RD\$	188.00	RD\$	124,080.00
50101542	Harina vegetal	Paquete	120	RD\$	49.00	RD\$	5,880.00
50202304	Jugos de repisa	Caja	24000	RD\$	23.00	RD\$	552,000.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	84	RD\$	429.00	RD\$	36,036.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	6000	RD\$	9.00	RD\$	54,000.00
50171551	Sal de mesa	Paquete	1500	RD\$	24.00	RD\$	36,000.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	900	RD\$	200.00	RD\$	180,000.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Paquete	504	RD\$	265.00	RD\$	133,560.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Paquete	504	RD\$	275.00	RD\$	138,600.00
50202301	Agua	Paquete	1500	RD\$	108.00	RD\$	162,000.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Paquete	2500	RD\$	350.00	RD\$	875,000.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	900	RD\$	182.00	RD\$	163,800.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	300	RD\$	47.00	RD\$	14,100.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Paquete	630	RD\$	130.00	RD\$	81,900.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Paquete	3900	RD\$	115.00	RD\$	448,500.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	150	RD\$	2,290.00	RD\$	343,500.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	10500	RD\$	30.00	RD\$	315,000.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Paquete	1350	RD\$	125.00	RD\$	168,750.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Paquete	300	RD\$	110.00	RD\$	33,000.00
50171550	Especies o extractos	Paquete	30	RD\$	215.00	RD\$	6,450.00
50201706	Café	Paquete	1785	RD\$	340.00	RD\$	606,900.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	966	RD\$	232.00	RD\$	224,112.00
50101543	Judías secas	Paquete	2400	RD\$	179.00	RD\$	429,600.00
50101542	Harina vegetal	Paquete	2625	RD\$	24.00	RD\$	63,000.00
50192112	Maíz pira	Paquete	1410	RD\$	189.00	RD\$	266,490.00
50101543	Judías secas	Paquete	1800	RD\$	109.00	RD\$	196,200.00
50202301	Agua	Paquete	13500	RD\$	15.00	RD\$	202,500.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Paquete	1245	RD\$	37.00	RD\$	46,065.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Paquete	1188	RD\$	42.00	RD\$	49,896.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	812	RD\$	669.00	RD\$	543,228.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	35000	RD\$	44.00	RD\$	1,540,000.00
50192603	Papas preparadas de repisa o arroz o pasta o relleno	Paquete	1500	RD\$	113.00	RD\$	169,500.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Paquete	498	RD\$	38.00	RD\$	18,924.00
50101543	Judías secas	Paquete	960	RD\$	110.00	RD\$	105,600.00
50171707	Vinagres	Galón	444	RD\$	100.00	RD\$	44,400.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	3900	RD\$	28.00	RD\$	109,200.00
50101543	Judías secas	Paquete	3096	RD\$	110.00	RD\$	340,560.00
50101543	Judías secas	Paquete	1320	RD\$	65.00	RD\$	85,800.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	1050	RD\$	114.00	RD\$	119,700.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	27000	RD\$	7.00	RD\$	189,000.00
50181901	Pan fresco	Paquete	4728	RD\$	50.00	RD\$	236,400.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	12517	RD\$	9.00	RD\$	112,653.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	12480	RD\$	98.00	RD\$	1,223,040.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	2400	RD\$	200.00	RD\$	480,000.00
50221102	Grano de harina	Paquete	1800	RD\$	149.00	RD\$	268,200.00
50193001	Comida para infante	Unidad	4500	RD\$	48.00	RD\$	216,000.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Paquete	600	RD\$	260.00	RD\$	156,000.00
50192404	Cristales de gelatina o mermelada	Unidad	9000	RD\$	55.00	RD\$	495,000.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	660	RD\$	188.00	RD\$	124,080.00
50101542	Harina vegetal	Paquete	120	RD\$	49.00	RD\$	5,880.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	24000	RD\$	23.00	RD\$	552,000.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	84	RD\$	429.00	RD\$	36,036.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	6000	RD\$	9.00	RD\$	54,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	1500	RD\$	24.00	RD\$	36,000.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	900	RD\$	200.00	RD\$	180,000.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Paquete	504	RD\$	265.00	RD\$	133,560.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Paquete	504	RD\$	275.00	RD\$	138,600.00
50202301	Agua	Paquete	1500	RD\$	108.00	RD\$	162,000.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Paquete	1596	RD\$	350.00	RD\$	558,600.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	882	RD\$	182.00	RD\$	160,524.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	5130	RD\$	199.00	RD\$	1,020,870.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	20000	RD\$	135.00	RD\$	2,700,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	9500	RD\$	295.00	RD\$	2,802,500.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	7000	RD\$	109.00	RD\$	763,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	19200	RD\$	90.00	RD\$	1,728,000.00

50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	12000	RD\$	139.00	RD\$	1,668,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	18000	RD\$	199.00	RD\$	3,582,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	15000	RD\$	135.00	RD\$	2,025,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	9500	RD\$	295.00	RD\$	2,802,500.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	10500	RD\$	109.00	RD\$	1,144,500.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	205000	RD\$	90.00	RD\$	18,450,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	10500	RD\$	139.00	RD\$	1,459,500.00
50101634	Fruta fresca	Libra	60000	RD\$	24.00	RD\$	1,440,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	9960	RD\$	115.00	RD\$	1,145,400.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	3624	RD\$	70.00	RD\$	253,680.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	7740	RD\$	45.00	RD\$	348,300.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	6300	RD\$	15.00	RD\$	94,500.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	3360	RD\$	67.00	RD\$	225,120.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	15470	RD\$	30.00	RD\$	464,100.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	47250	RD\$	24.00	RD\$	1,134,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	9960	RD\$	115.00	RD\$	1,145,400.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	3624	RD\$	70.00	RD\$	253,680.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	7740	RD\$	45.00	RD\$	348,300.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	8000	RD\$	15.00	RD\$	120,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	4500	RD\$	67.00	RD\$	301,500.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	15470	RD\$	30.00	RD\$	464,100.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	47250	RD\$	24.00	RD\$	1,134,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	15000	RD\$	115.00	RD\$	1,725,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	3800	RD\$	70.00	RD\$	266,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	9000	RD\$	45.00	RD\$	405,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	7500	RD\$	15.00	RD\$	112,500.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	4500	RD\$	67.00	RD\$	301,500.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	15470	RD\$	30.00	RD\$	464,100.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	47250	RD\$	24.00	RD\$	1,134,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$		98,277,848.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
dos de vestir para uso de los NNA en los	Compra de calzados de vestir para uso de los NNA en los Hogares de Paso	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111801	Sandalias para hombre	Unidad	15	RD\$ 395.00	RD\$ 5,925.00
53111801	Sandalias para hombre	Unidad	15	RD\$ 395.00	RD\$ 5,925.00
53111801	Sandalias para hombre	Unidad	15	RD\$ 395.00	RD\$ 5,925.00
53111801	Sandalias para hombre	Unidad	15	RD\$ 395.00	RD\$ 5,925.00
53111801	Sandalias para hombre	Unidad	15	RD\$ 395.00	RD\$ 5,925.00
53111801	Sandalias para hombre	Unidad	15	RD\$ 395.00	RD\$ 5,925.00
53111801	Sandalias para hombre	Unidad	15	RD\$ 395.00	RD\$ 5,925.00
53111801	Sandalias para hombre	Unidad	70	RD\$ 395.00	RD\$ 27,650.00
53111801	Sandalias para hombre	Unidad	100	RD\$ 395.00	RD\$ 39,500.00
53111801	Sandalias para hombre	Unidad	100	RD\$ 395.00	RD\$ 39,500.00
53111801	Sandalias para hombre	Unidad	100	RD\$ 395.00	RD\$ 39,500.00
53111801	Sandalias para hombre	Unidad	100	RD\$ 395.00	RD\$ 39,500.00
53111801	Sandalias para hombre	Unidad	80	RD\$ 395.00	RD\$ 31,600.00
53111801	Sandalias para hombre	Unidad	50	RD\$ 395.00	RD\$ 19,750.00
53111801	Sandalias para hombre	Unidad	50	RD\$ 395.00	RD\$ 19,750.00
53111802	Sandalias para mujer	Unidad	80	RD\$ 300.00	RD\$ 24,000.00
53111802	Sandalias para mujer	Unidad	70	RD\$ 300.00	RD\$ 21,000.00
53111802	Sandalias para mujer	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
53111802	Sandalias para mujer	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
53111802	Sandalias para mujer	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
53111802	Sandalias para mujer	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
53111802	Sandalias para mujer	Unidad	70	RD\$ 300.00	RD\$ 21,000.00
53111802	Sandalias para mujer	Unidad	70	RD\$ 300.00	RD\$ 21,000.00
53111802	Sandalias para mujer	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
53111802	Sandalias para mujer	Unidad	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	130	RD\$ 1,000.00	RD\$ 130,000.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	130	RD\$ 1,000.00	RD\$ 130,000.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	150	RD\$ 1,000.00	RD\$ 150,000.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	150	RD\$ 1,000.00	RD\$ 150,000.00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
53111603	Zapatos para niño	Unidad	15	RD\$ 395.00	RD\$ 5,925.00
53111905	Calzado atlético para bebé	Unidad	15	RD\$ 950.00	RD\$ 14,250.00
53111905	Calzado atlético para bebé	Unidad	15	RD\$ 950.00	RD\$ 14,250.00
53111905	Calzado atlético para bebé	Unidad	40	RD\$ 1,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,450,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de mantelería para uso en actividades pro	Compras de mantelería para uso en actividades protocolares	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121604	Manteles	Unidad	8	RD\$ 4,130.00	RD\$ 33,040.00

52121604	Manteles	Unidad	30	RD\$	4,250.00	RD\$	127,500.00
52121604	Manteles	Unidad	15	RD\$	4,720.00	RD\$	70,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	231,340.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARREGLOS FLORALES PARA SER UTILIZADOS EN LA MOVILIZACIÓN DE VEHÍCULOS PARA SER UTILIZADOS EN LA MOVILIZACIÓN DE LA INSTITUCIÓN	ARREGLOS FLORALES PARA SER UTILIZADOS EN LA MOVILIZACIÓN DE VEHÍCULOS PARA SER UTILIZADOS EN LA MOVILIZACIÓN DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PARA SER UTILIZADOS EN LA MOVILIZACIÓN DE VEHÍCULOS PARA SER UTILIZADOS EN LA MOVILIZACIÓN DE LA INSTITUCIÓN	PARA SER UTILIZADOS EN LA MOVILIZACIÓN DE VEHÍCULOS PARA SER UTILIZADOS EN LA MOVILIZACIÓN DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Subasta Inversa	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 6,363,500.00	RD\$ 6,363,500.00
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 3,291,732.00	RD\$ 3,291,732.00
25101507	Camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 1,765,049.40	RD\$ 8,825,247.00
25101501	Minibuses	Unidad	2	RD\$ 1,128,774.00	RD\$ 2,257,548.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,738,027.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROCEDIMIENTO DE RELENO E INSTALACIÓN DE EXTINTORES Y SEÑALIZACIÓN DE SERVICIO DE RELENO E INSTALACIÓN DE EXTINTORES Y SEÑALIZACIÓN	PROCEDIMIENTO DE RELENO E INSTALACIÓN DE EXTINTORES Y SEÑALIZACIÓN DE SERVICIO DE RELENO E INSTALACIÓN DE EXTINTORES Y SEÑALIZACIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 1,672,266.70	RD\$ 1,672,266.70
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 61,823.15	RD\$ 61,823.15
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,734,089.85

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PALLET TRUCK	ADQUISICIÓN DE PALLET TRUCK	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101505	Camiones de pallets	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PALETAS DE MADERAS PARA EL CORRECTO ALMACENAJE EN EL ALMACENAJE DE MADERAS PARA EL CORRECTO ALMACENAJE EN EL ALMACENAJE	ADQUISICIÓN DE PALETAS DE MADERAS PARA EL CORRECTO ALMACENAJE EN EL ALMACENAJE DE MADERAS PARA EL CORRECTO ALMACENAJE EN EL ALMACENAJE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111804	Organizadores individual (sin apoyo)	Unidad	30	RD\$ 3,186.00	RD\$ 95,580.00
56111804	Organizadores individual (sin apoyo)	Unidad	30	RD\$ 8,024.00	RD\$ 240,720.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 336,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PINTURAS PARA LAS INSTALACIONES DE LA INSTITUCIÓN Y PARA LAS INSTALACIONES DE LA INSTITUCIÓN Y PARA LAS INSTALACIONES DE LA INSTITUCIÓN	ADQUISICIÓN DE PINTURAS PARA LAS INSTALACIONES DE LA INSTITUCIÓN Y PARA LAS INSTALACIONES DE LA INSTITUCIÓN Y PARA LAS INSTALACIONES DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111501	Bolsas de lona	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
24111501	Bolsas de lona	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
27112813	Vara de extensión	Unidad	5	RD\$ 1,400.00	RD\$ 7,000.00
27112813	Vara de extensión	Unidad	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	30	RD\$ 536.00	RD\$ 16,080.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	20	RD\$ 1,910.00	RD\$ 38,200.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	20	RD\$ 1,550.00	RD\$ 31,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	20	RD\$ 1,550.00	RD\$ 31,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	20	RD\$ 834.24	RD\$ 16,684.80

31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$	8,750.00	RD\$	87,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$	1,750.00	RD\$	17,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$	1,750.00	RD\$	17,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	4	RD\$	7,500.00	RD\$	30,000.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	4	RD\$	7,500.00	RD\$	30,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	35	RD\$	7,500.00	RD\$	262,500.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	35	RD\$	7,500.00	RD\$	262,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	40	RD\$	7,500.00	RD\$	300,000.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	40	RD\$	7,500.00	RD\$	300,000.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	50	RD\$	1,750.00	RD\$	87,500.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	20	RD\$	7,500.00	RD\$	150,000.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Galón	5	RD\$	1,771.00	RD\$	8,855.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Galón	5	RD\$	1,771.00	RD\$	8,855.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$	155.00	RD\$	7,750.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$	75.00	RD\$	3,750.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	100	RD\$	180.00	RD\$	18,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	40	RD\$	160.00	RD\$	6,400.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	12	RD\$	800.00	RD\$	9,600.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	12	RD\$	800.00	RD\$	9,600.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	12	RD\$	800.00	RD\$	9,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,857,924.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RA LA APERTURA DE LA OFICINA MUNICIPAL	DE INMUEBLE PARA LA APERTURA DE LA OFICINA MUNICIPAL SANTIAGO RO	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	2	RD\$ 66,666.67	RD\$ 133,333.34
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 4,381,104.22	RD\$ 4,381,104.22
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,514,437.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	CIÓN DE SERVICIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE ELECTRODO	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 3,010,000.00	RD\$ 3,010,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,010,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LER DE INMUEBLE PARA EL HP LOS ANGE	ALQUILER DE INMUEBLE PARA EL HP LOS ANGELITOS	Servicios		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 12,704,648.00	RD\$ 12,704,648.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	12,704,648.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MINISTRO DE GAS PROPANO PARA SEDE	E SERVICIOS DE SUMINISTRO DE GAS PROPANO PARA SEDE CENTRAL Y HP DE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RD\$ 1,860,000.00	RD\$ 1,860,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADECUACIÓN DE OFICINA DIRECCIÓN EJ	DE SERVICIOS DE ADECUACIÓN DE OFICINA DIRECCIÓN EJECUTIVA Y SALON D	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,111,568.45	RD\$ 1,111,568.45
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,111,568.45

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

E PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA OFICINA REGIONAL		Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$	967,226.64	RD\$ 967,226.64
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 967,226.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELECTRICOS	ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELECTRICOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	10	RD\$	140.30	RD\$ 1,403.00
27121707	Conectores de pliegue	Unidad	2	RD\$	81.42	RD\$ 162.84
27112807	Cuñas	Unidad	60	RD\$	55.87	RD\$ 3,352.20
27112807	Cuñas	Unidad	20	RD\$	30.34	RD\$ 606.80
27112807	Cuñas	Unidad	50	RD\$	2.00	RD\$ 100.00
30103101	Rieles de acero	Unidad	12	RD\$	771.48	RD\$ 9,257.76
30102409	Varillas de cobre	Unidad	1	RD\$	786.73	RD\$ 786.73
30103101	Rieles de acero	Unidad	1	RD\$	370.00	RD\$ 370.00
31162414	Abrazadera	Unidad	51	RD\$	41.30	RD\$ 2,106.30
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	60	RD\$	6.04	RD\$ 362.40
31231313	Tubería de plástico	Unidad	7	RD\$	466.10	RD\$ 3,262.70
31162414	Abrazadera	Unidad	12	RD\$	34.35	RD\$ 412.20
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RD\$	731.00	RD\$ 10,965.00
31162414	Abrazadera	Unidad	20	RD\$	23.34	RD\$ 466.80
31161716	Contratuercas	Unidad	18	RD\$	21.31	RD\$ 383.58
31162414	Abrazadera	Unidad	5	RD\$	574.00	RD\$ 2,870.00
31161716	Contratuercas	Unidad	20	RD\$	5.00	RD\$ 100.00
31162414	Abrazadera	Unidad	20	RD\$	4.00	RD\$ 80.00
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	20	RD\$	51.40	RD\$ 1,028.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	3	RD\$	430.00	RD\$ 1,290.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1	RD\$	1,148.00	RD\$ 1,148.00
31161608	Tirafondos	Unidad	50	RD\$	2.02	RD\$ 101.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	13	RD\$	97.94	RD\$ 1,273.22
39121103	Paneles	Unidad	1	RD\$	22,299.97	RD\$ 22,299.97
39121103	Paneles	Unidad	1	RD\$	13,651.37	RD\$ 13,651.37
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	5	RD\$	1,308.07	RD\$ 6,540.35
39121601	Breakers de circuito	Unidad	14	RD\$	551.23	RD\$ 7,717.22
39121717	Montaje de fijador de cable	Unidad	100	RD\$	8.26	RD\$ 826.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$	586.12	RD\$ 586.12
39121103	Paneles	Unidad	2	RD\$	4,676.03	RD\$ 9,352.06
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$	551.23	RD\$ 551.23
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$	1,510.00	RD\$ 1,510.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$ 800.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	10	RD\$	40.00	RD\$ 400.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	4	RD\$	682.00	RD\$ 2,728.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	14	RD\$	1,265.00	RD\$ 17,710.00
39121431	Conectores estancos de cables	Unidad	4	RD\$	320.00	RD\$ 1,280.00
39121103	Paneles	Unidad	1	RD\$	3,700.00	RD\$ 3,700.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	12	RD\$	305.60	RD\$ 3,667.20
40142101	Tubería de acero al carbono	Unidad	17	RD\$	767.00	RD\$ 13,039.00
40142606	Conexiones de tubo	Unidad	4	RD\$	90.49	RD\$ 361.96
40142309	Curva de tubería	Unidad	6	RD\$	56.88	RD\$ 341.28
40142309	Curva de tubería	Unidad	10	RD\$	48.38	RD\$ 483.80
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RD\$	46.02	RD\$ 460.20
40142613	Conectores de tubo	Unidad	4	RD\$	60.00	RD\$ 240.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	8	RD\$	61.80	RD\$ 494.40
40142101	Tubería de acero al carbono	Unidad	5	RD\$	580.00	RD\$ 2,900.00
40142101	Tubería de acero al carbono	Unidad	24	RD\$	2,448.33	RD\$ 58,759.92
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	510	RD\$	236.00	RD\$ 120,360.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1500	RD\$	34.90	RD\$ 52,350.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	80	RD\$	89.56	RD\$ 7,164.80
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	100	RD\$	54.32	RD\$ 5,432.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	800	RD\$	139.00	RD\$ 111,200.00
23171619	Herramientas de perforación	Unidad	1	RD\$	11,108.48	RD\$ 11,108.48
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 519,903.89

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ME INSTITUCIONALES PARA LOS COLABO	MPRA DE UNIFORME INSTITUCIONALES PARA LOS COLABORADORES DE LA SE	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	50	RD\$	1,475.00	RD\$ 73,750.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	345	RD\$	1,475.00	RD\$ 508,875.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	170	RD\$	1,475.00	RD\$ 250,750.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	70	RD\$	1,475.00	RD\$ 103,250.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	5	RD\$	1,475.00	RD\$ 7,375.00

53102710	Uniformes corporativos	Unidad	5	RD\$	1,475.00	RD\$	7,375.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$	2,500.00	RD\$	25,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	5	RD\$	1,475.00	RD\$	7,375.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	5	RD\$	1,475.00	RD\$	7,375.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	15	RD\$	2,500.00	RD\$	37,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$	2,500.00	RD\$	25,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	15	RD\$	2,500.00	RD\$	37,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	15	RD\$	2,500.00	RD\$	37,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	30	RD\$	2,500.00	RD\$	75,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	25	RD\$	2,500.00	RD\$	62,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	9	RD\$	1,652.00	RD\$	14,868.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	9	RD\$	1,475.00	RD\$	13,275.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	6	RD\$	1,300.00	RD\$	7,800.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	9	RD\$	1,300.00	RD\$	11,700.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	24	RD\$	1,300.00	RD\$	31,200.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	3	RD\$	1,300.00	RD\$	3,900.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	3	RD\$	1,300.00	RD\$	3,900.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	3	RD\$	1,300.00	RD\$	3,900.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	3	RD\$	1,300.00	RD\$	3,900.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	3	RD\$	1,300.00	RD\$	3,900.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	3	RD\$	1,300.00	RD\$	3,900.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	40	RD\$	2,200.00	RD\$	88,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	20	RD\$	2,200.00	RD\$	44,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,525,368.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ROPA PARA NNA HP	ADQUISICIÓN DE ROPA PARA NNA HP	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
53101503	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niña	Unidad	250	RD\$ 450.00	RD\$ 112,500.00
53101501	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño	Unidad	180	RD\$ 450.00	RD\$ 81,000.00
53101503	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niña	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
53101503	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niña	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
53102904	Ropa atlética para niña	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
53101503	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niña	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
53101503	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niña	Unidad	150	RD\$ 450.00	RD\$ 67,500.00
53101503	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niña	Unidad	150	RD\$ 450.00	RD\$ 67,500.00
53101503	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niña	Unidad	200	RD\$ 450.00	RD\$ 90,000.00
53102904	Ropa atlética para niña	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
53102904	Ropa atlética para niña	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
53102904	Ropa atlética para niña	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
53101501	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
53101501	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
53101501	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,338,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
lvo y desabolladura - pintura y reparaci	Para mantener en óptimas condiciones la flotilla vehicular de la institución	Servicios	Licitacion Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 5,640,000.00	RD\$ 5,640,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 5,760,000.00	RD\$ 5,760,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 2,496,000.00	RD\$ 2,496,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 14,496,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento vehículos en garantía	Para mantener en óptimas condiciones los vehículos en garantía	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$	1,219,050.00	RD\$	1,219,050.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$	496,000.00	RD\$	496,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	1,715,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento vehículos en garantía	Para mantener en óptimas condiciones los vehículos en garantía	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 2,015,000.00	RD\$ 2,015,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,315,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento vehículos en garantía	Para mantener en óptimas condiciones los vehículos en garantía	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 595,000.00	RD\$ 595,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 595,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento vehículos en garantía	Para mantener en óptimas condiciones los vehículos en garantía	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 2,028,000.00	RD\$ 2,028,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,028,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de vehículo para la flotilla vehicular	Para limpieza de los vehículos de la flota vehicular de la institución	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$ 8,000.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	30	RD\$	300.00	RD\$ 9,000.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	50	RD\$	800.00	RD\$ 40,000.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	50	RD\$	1,800.00	RD\$ 90,000.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	50	RD\$	1,800.00	RD\$ 90,000.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	50	RD\$	5,500.00	RD\$ 275,000.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	50	RD\$	5,500.00	RD\$ 275,000.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	50	RD\$	5,500.00	RD\$ 275,000.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	50	RD\$	7,800.00	RD\$ 390,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 1,452,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de baterías para la flotilla vehicular de la institución	Para los vehículos y controles de la flotilla vehicular de la institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 102,600.00	RD\$ 102,600.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 397,100.00	RD\$ 397,100.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 151,200.00	RD\$ 151,200.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 662,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de neumáticos para la flotilla vehicular de la institución	Para uso de los vehículos de la flotilla vehicular de la institución	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$	711,776.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$	237,000.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$	38,200.00

25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$	51,000.00	RD\$	51,000.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$	22,050.00	RD\$	22,050.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$	45,680.00	RD\$	45,680.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$	43,920.00	RD\$	43,920.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$	123,600.00	RD\$	123,600.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$	90,800.00	RD\$	90,800.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$	821,590.00	RD\$	821,590.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$	600,125.00	RD\$	600,125.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$	453,250.00	RD\$	453,250.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$	51,800.00	RD\$	51,800.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$	48,140.00	RD\$	48,140.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,338,931.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pago de peaje rápido para los vehículos de	Pago de peaje para los vehículos de la institución	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (ddls) y sistemas administrativos	Unidad	1	RD\$ 720,000.00	RD\$ 720,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Activos para las actividades con los	Compra de artículos educativos para las actividades con los NNA en los Hogares de Paso	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 17,550.00	RD\$ 17,550.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 66,240.00	RD\$ 66,240.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	1	RD\$ 143,880.00	RD\$ 143,880.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	1	RD\$ 21,600.00	RD\$ 21,600.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	1	RD\$ 28,800.00	RD\$ 28,800.00
14111524	Papel folio	Unidad	1	RD\$ 84,040.00	RD\$ 84,040.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1	RD\$ 142,200.00	RD\$ 142,200.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1	RD\$ 73,440.00	RD\$ 73,440.00
44122011	Folders	Unidad	1	RD\$ 32,640.00	RD\$ 32,640.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1	RD\$ 70,800.00	RD\$ 70,800.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1	RD\$ 29,640.00	RD\$ 29,640.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	1	RD\$ 56,640.00	RD\$ 56,640.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	1	RD\$ 120,360.00	RD\$ 120,360.00
44121709	Crayolas	Unidad	1	RD\$ 33,600.00	RD\$ 33,600.00
44121709	Crayolas	Unidad	1	RD\$ 28,800.00	RD\$ 28,800.00
44111812	Kits o sets de dibujo	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
44111810	Triángulos	Unidad	1	RD\$ 10,773.00	RD\$ 10,773.00
53121603	Morrales	Unidad	1	RD\$ 497,640.00	RD\$ 497,640.00
53121603	Morrales	Unidad	1	RD\$ 191,520.00	RD\$ 191,520.00
53121603	Morrales	Unidad	1	RD\$ 117,600.00	RD\$ 117,600.00
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de	Unidad	1	RD\$ 345,600.00	RD\$ 345,600.00
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RD\$ 108,000.00	RD\$ 108,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RD\$ 30,720.00	RD\$ 30,720.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,390,083.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Arvo y desabolladura - pintura y reparaci	Para mantener en óptimas condiciones la flotilla vehicular de la institución	Servicios	Licitacion Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 6,400,000.00	RD\$ 6,400,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 9,600,000.00	RD\$ 9,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento vehiculos en garantía	Para mantener en óptimas condiciones los vehiculos en garantía	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1,715,050.00	RD\$ 1,715,050.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,715,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento vehiculos en garantía	Para mantener en óptimas condiciones los vehiculos en garantía	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 3,315,000.00	RD\$ 3,315,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,315,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento vehículos en garantía	Para mantener en óptimas condiciones los vehículos en garantía	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 595,000.00	RD\$ 595,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 595,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento vehículos en garantía	Para mantener en óptimas condiciones los vehículos en garantía	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 2,028,000.00	RD\$ 2,028,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,028,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento vehículos en garantía	Para limpieza de los vehículos de la flota vehicular de la institución	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RD\$ 1,400,000.00	RD\$ 1,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento vehículos en garantía	Para uso de los vehículos de la flota vehicular de la institución	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 711,776.00	RD\$ 711,776.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 237,000.00	RD\$ 237,000.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 38,200.00	RD\$ 38,200.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 51,000.00	RD\$ 51,000.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 22,050.00	RD\$ 22,050.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 45,680.00	RD\$ 45,680.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 43,920.00	RD\$ 43,920.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 123,600.00	RD\$ 123,600.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 90,800.00	RD\$ 90,800.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 821,590.00	RD\$ 821,590.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 600,125.00	RD\$ 600,125.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 453,250.00	RD\$ 453,250.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 51,800.00	RD\$ 51,800.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 48,140.00	RD\$ 48,140.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,338,931.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento vehículos en garantía	Para los vehículos y controles de la flota vehicular de la institución	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 102,600.00	RD\$ 102,600.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 397,100.00	RD\$ 397,100.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 151,200.00	RD\$ 151,200.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 662,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento vehículos en garantía	Pago de peaje para los vehículos de la institución	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicírculos, procesamiento de datos distribuidos, idios y sistemas administrativos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de un bajante del Patricio Juan	Solicitud de impresión de un bajante del Patricio Juan Pablo Duarte.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121405	Marcos ajustables	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Libretas Institucionales con llaveros, lapiceros y portatajetas	Adquisición de Set de Libretas Institucionales con llaveros, lapiceros y portatajetas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$ 1,062.00	RD\$ 53,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 53,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE LAVANDERÍA PARA LOS HOGARES DE PASO.	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE LAVANDERÍA PARA LOS HOGARES DE PASO.	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47111502	Máquinas lavadoras tipo lavandería	Unidad	5	RD\$ 211,456.00	RD\$ 1,057,280.00
47111503	Secadoras de ropa	Unidad	4	RD\$ 149,530.00	RD\$ 598,120.00
47111501	Máquinas lavadoras o secadoras combinadas tipo lavandería	Unidad	3	RD\$ 47,200.00	RD\$ 141,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,797,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SISTEMAS DE CONTROL DE ACCESO PARA LA PUERTA DEL DATA CENTER.	ACCESO PARA LA PUERTA DEL DATA CENTER.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 97,798.40	RD\$ 97,798.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 97,798.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS DE HERRERÍA.	ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS DE HERRERÍA.	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111509	Gas metilacetileno propadieno mapp	Unidad	4	RD\$ 590.00	RD\$ 2,360.00
26121538	Conjunto de cable	Unidad	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00
27112807	Cuñas	Unidad	50	RD\$ 22.00	RD\$ 1,100.00
27112807	Cuñas	Unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	2	RD\$ 8,600.00	RD\$ 17,200.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	2	RD\$ 8,100.00	RD\$ 16,200.00
30101605	Barras de acero inoxidable	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
30101605	Barras de acero inoxidable	Unidad	80	RD\$ 950.00	RD\$ 76,000.00
30101604	Barras de acero	Unidad	3	RD\$ 1,750.00	RD\$ 5,250.00
30101604	Barras de acero	Unidad	1	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100.00
30101604	Barras de acero	Unidad	40	RD\$ 990.00	RD\$ 39,600.00
30101604	Barras de acero	Unidad	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00
30102203	Placa de hierro	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
30111601	Cemento	Unidad	5	RD\$ 2,600.00	RD\$ 13,000.00
30111601	Cemento	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
31191602	Ruedas abrasivas de diamante	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00

31191602	Ruedas abrasivas de diamante	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
31162506	Soporte de pared	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
31191515	Malla abrasiva	Unidad	20	RD\$	1,800.00	RD\$	36,000.00
31162407	Pestillo	Unidad	40	RD\$	600.00	RD\$	24,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	30	RD\$	2,250.00	RD\$	67,500.00
31162801	Chapas o pomos	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
31162702	Ruedas	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Caja	5	RD\$	1,182.36	RD\$	5,911.80
31161503	Clavo-tornillo	Caja	10	RD\$	180.00	RD\$	1,800.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Litro	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
31181602	Sellos de caucho	Unidad	150	RD\$	440.00	RD\$	66,000.00
31181602	Sellos de caucho	Pie	300	RD\$	400.00	RD\$	120,000.00
31161504	Tornillos de máquina	Caja	6	RD\$	1,100.00	RD\$	6,600.00
31162402	Cerraduras	Unidad	30	RD\$	365.00	RD\$	10,950.00
40141702	Grifos	Unidad	10	RD\$	1,656.72	RD\$	16,567.20
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RD\$	550.00	RD\$	2,750.00
46171501	Candados	Unidad	15	RD\$	590.00	RD\$	8,850.00
20111706	Cuñas de perforación	Unidad	50	RD\$	20.00	RD\$	1,000.00
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	2	RD\$	7,670.00	RD\$	15,340.00
23171517	Sopletes	Unidad	2	RD\$	1,900.00	RD\$	3,800.00
11162108	Tela malla de alambre	Unidad	6	RD\$	3,600.00	RD\$	21,600.00
11101713	Hierro	Unidad	2	RD\$	21,260.00	RD\$	42,520.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	760,799.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler oficina YUMA	Alquiler oficina YUMA	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 5,392,635.66	RD\$ 5,392,635.66
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,392,635.66

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición elevador eléctrico	Adquisición elevador eléctrico	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101802	Elevador de plataforma	Unidad	1	RD\$ 1,001,397.56	RD\$ 1,001,397.56
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,001,397.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Control de acceso para puerta del data center	Adquisición de control de acceso para puerta del data center edif. Doña Rene	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 97,798.40	RD\$ 97,798.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 97,798.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias Microsoft Window Server 2025	Licencias Microsoft Windows Server 2025	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 2,960,986.97	RD\$ 2,960,986.97
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,960,986.97

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pizarras para oficinas regiones	Adquisición de pizarras para oficinas regionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121143	Tablero para presentaciones	Unidad	45	RD\$ 875.00	RD\$ 39,375.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,375.00